
1. Ratifica Decreti 

1.1 D.D.G. n. 83/2022 –assunzione di 1 unità di personale di categoria C mediante 

scorrimento di graduatoria della ASL di Teramo; (AREF)  

 

…OMISSIS… 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

UDITA la relazione del Presidente; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Teramo, emanato con D.R. n. 361 del 31/10/2012; 

VISTO l’articolo 43, commi 2 e 4 del vigente regolamento di Amministrazione, Finanza e 

Contabilità emanato con DR 270 del 16/06/2016; 

ACCERTATA la regolarità dei documenti dal punto di vista contabile; 

VISTO l’allegato ; 

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti; 

 

DELIBERA 

di ratificare la variazioni di budget adottata con la DDG nn. 83 del 09/03/2022 relativa 

all’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità di personale Cat. C Posizione Economica 1 a 

decorrere dal 01/04/2022. 

 

1.2 D.R. n.132/2022 –autorizzazione avvio procedure reclutamento ricercatori a tempo 

determinato – art. 24, c.3, lett. a; (UAGPRS) 

Nulla da deliberare. 

 

2. Regolamenti e Relazioni 

2.1 Emanazione Nuovo Statuto di Ateneo; (AGI) 

La pratica è ritirata. 

 

 

3. Convenzioni e contratti 

3.1 Protocollo d’intesa P.A. 110 e lode; (Segr. Direz.)  

 
…OMISSIS… 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

UDITA la relazione del Presidente;  

VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80 recante “Misure urgenti per il rafforzamento della 

capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”, 

convertito dalla legge 6 agosto 2021, n. 113; 

VISTO  l’articolo 2 dello Statuto di UNITE, emanato con decreto rettorale n. 361 del 31 ottobre 

2012 (e aggiornato con DD RR. n. 94 del 19 marzo 2014, n. 285 del 7 agosto 2014 e n. 



215 del 19 maggio 2016) nel quale si sancisce che UNITE ha come propri fini primari 

e inscindibili, l’organizzazione, la realizzazione e la promozione della ricerca scientifica 

e tecnologica, l’elaborazione e trasmissione delle conoscenze, ivi incluse quelle sui 

metodi di ricerca, e l’istruzione superiore e postlaurea, nel quadro della formazione e 

preparazione culturale, professionale e abilitante, nonché per l’innovazione culturale, 

scientifica e tecnologica; 

VISTO l’art. 7, comma secondo, dello Statuto di UNITE, emanato con decreto rettorale n. 361 

del 31 ottobre 2012 (e aggiornato con DD RR. n. 94 del 19 marzo 2014, n. 285 del 7 

agosto 2014 e n. 215 del 19 maggio 2016), nel quale si afferma che UNITE cura la 

formazione e l’aggiornamento del proprio personale mediante corsi di formazione, 

aggiornamento, perfezionamento e qualificazione al fine di assicurare le competenze 

necessarie all’espletamento efficiente delle attività tecniche, amministrative e di 

biblioteca; 

VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dal Ministro per la pubblica amministrazione e dal 

Ministro dell’università e della ricerca in data 7 ottobre 2021; 

 

DELIBERA 

 

di approvare la sottoscrizione del Protocollo d’intesa tra il Ministro per la Pubblica 

Amministrazione e l’Università degli Studi di Teramo previa acquisizione del parere favorevole 

del Senato Accademico e del Ministero della Pubblica amministrazione con le seguenti 

modifiche: 

 

art. 3- Ambito di prima applicazione-  

cassare al secondo comma, lett. c, -Scuole di specializzazione- la seguente denominazione: 

“Corso di specializzazione per le attività di sostegno (TFA sostegno);   

 

art. 6 –contribuzione studentesca- 

aggiungere al predetto articolo il comma 4: 

 

il comma 4 è così formulato: 

“Con riferimento alle Scuole di Specializzazione, Master e Corsi di Formazioni è possibile una 

riduzione del 30% del contributo d’iscrizione previa accettazione espressa da parte dei 

Coordinatori/Direttori degli stessi. ". 

 

di dare mandato al Rettore e al Direttore Generale di apportare le modifiche che si rendessero 

necessarie.  

 
 

 

 

                                                                                         

U.OO.CC./MT/LP 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


